
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

27.07.2022  № 462  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
24.10.2019 № 705 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда 
руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений, 
подведомственных Отделу образования 
Администрации Бакчарского района» 
 

 

 
В целях совершенствование структуры заработной платы руководителей, их заместителей 

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования 
Администрации Бакчарского района», в соответствии с постановлением Администрации 
Томской области от 14.07.2022 № 323а «О внесении изменений в постановление 
Администрации Томской области от 08.08.2012 №303а» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 24.10.2019№ 705 

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и 
главных бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования 
Администрации Бакчарского района» следующие изменения: 

1.1.  Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции, согласно 
приложению №1 к постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по социальным вопросам (Рузайкин Е.В.). 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 
2022 года. 
 
 
 
 
 
 

Глава района               ___________________       С.П. Ревера 
 

 
 

 
 
 
 
 



Приложение №1  
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 27.07.2022 г. № 462 

 
 
 

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений, подведомственных  
Отделу образования Администрации Бакчарского района 

 
 

Группа по оплате труда Размер должностного оклада, руб. 
 

I 21 073 
 

II 19 330 
 

III 17 585 
 

IV 15 839 
 

V 14 093 
 

VI 12 349 
 

VII 10 604 
 

 


